l'innovazione   tecnologica   e   la   digitalizzazione»,    iscritto

nell'ambito del CdR n. 12 «Innovazione tecnologica  e  trasformazione

digitale» del bilancio autonomo della Presidenza  del  Consiglio  dei

ministri, per una  somma  complessiva  di  euro  32.000.000,00  (euro

trentaduemilioni/00), cosi' suddivisa: 

«A.  euro  29.000.000,00  (euro   ventinovemilioni/00)   per   il

finanziamento  di  interventi,  acquisti   e   misure   di   sostegno

finalizzati   a   favorire   la   digitalizzazione   della   pubblica

amministrazione tramite lo sviluppo delle piattaforme nazionali; 

B. euro 2.000.000,00 (euro duemilioni/00) per il finanziamento di

[...]

particolare, il riporto, in aggiunta allo stanziamento di competenza,

a valere sul Capitolo di spesa n. 920,  piano  gestionale  30,  della

somma    complessiva    pari    a    euro     40.006.541,00     (euro

quarantamilionisemilacinquecentoquarantuno/00),  di  cui  euro   euro

24.000.155,00 (euro ventiquattromilionicentocinquantacinque/00)  gia'

oggetto di riparto con il predetto decreto 30  giugno  2021  ed  euro

16.006.386,00 (euro  sedi  sedicimilioniseimilatrecentoottantasei/00)

ancora da ripartire in attuazione di quanto previsto  dall'art.  239,

comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere sia ad un  secondo  riparto

delle residue risorse del «Fondo per l'innovazione tecnologica  e  la

[...]

2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, in relazione alle risorse

finanziarie presenti sul predetto Capitolo di spesa n. 920 per l'anno

2022 e che necessitano ancora del relativo riparto, come  di  seguito

indicate: 

euro                     16.006.386,00                      (euro

sedicimilioniseimilatrecentoottantasei/00),  piano   gestionale   30,

riferiti all'assegnazione per l'anno 2021 e  riportati  all'esercizio

finanziario 2022; 

euro                     52.263.017,00                      (euro

cinquantaduemilioniduecentosessantatremiladiciasette/00),       piano

[...]

digitalizzazione, presenti  sul  Capitolo  di  spesa  n.  920,  piano

gestionale 30,  provenienti  dall'assegnazione  disposta  per  l'anno

2021, cosi' come riportate all'esercizio finanziario 2022  e  tuttora

da  ripartire,  pari  all'importo   di   euro   16.006.386,00   (euro

sedicimilioniseimilatrecentoottantasei/00),     sono      interamente

destinate alla copertura  delle  spese  per  interventi,  acquisti  e

misure di sostegno finalizzati a favorire la  digitalizzazione  della

pubblica  amministrazione  tramite  lo  sviluppo  delle   piattaforme

nazionali.

[...]

l'attuazione   dell'agenda   digitale   italiana   ed   europea,   la

digitalizzazione delle pubbliche amministrazioni, anche attraverso lo

sviluppo  e  la  diffusione  delle  piattaforme  digitali  nazionali,

nonche' la  diffusione  delle  competenze,  dell'educazione  e  della

cultura digitale; 

B. euro 14.000.000,00 (euro quattordicimilioni/00) sono destinati

alla copertura  delle  spese  per  interventi,  acquisti  di  beni  e

servizi,  misure  di  sostegno  e  progetti  finalizzati  a  favorire

l'attuazione della strategia nazionale dei dati pubblici,  assicurare

la valorizzazione,  la  qualita'  e  la  fruibilita'  del  patrimonio

informativo pubblico, nonche' garantire lo sviluppo, il potenziamento

e la piena interoperabilita' delle basi  di  dati  e  delle  anagrafi

delle pubbliche amministrazioni; 

C. euro 18.000.000,00 (euro  diciottomilioni/00)  sono  destinati

alla copertura  delle  spese  per  interventi,  acquisti  di  beni  e

servizi,  misure  di  sostegno  e  progetti  finalizzati  a  favorire

l'innovazione tecnologica,  la  digitalizzazione  delle  imprese,  lo

sviluppo e la diffusione delle infrastrutture  digitali  materiali  e